

GŁOS

TRYBUNALSKI

Tomaszów-Mazowiecki—Piotrków-Trybunalski—Radomsko
Pl. Kościuszki 15, m. 31, tel. 3. Uł. Legionów 2, tel. 53. Narutowicza 19, tel. 18PRENUMERATA 4 ZŁ. MIESIĘCZ-
NIE WRAZ Z DOSTAWĄ DO DO-
MU LUB PRZESYŁKĄ POCZTOWĄ

Konto P. K. O. Nr. 63042

Ceny ogłoszeń:

za wiersz milimetry jednoczłony w
1-ej stronie groszy 60, w tekście złoty 2
za tekstem gr. 40. Drobne za wyraz 10 gr.
Od cen powyższych żadnych ustępstw
nie robimy.Redaktor lub jego zastępca przyjmuje
od godz. 9-ej do 10-ej rano.
Nieprzyjętych do druku rękopisów redakcja
nie zwraca.

PIJ CIE PIWO LWOWSKIE

NIEDOSCIGNIONEJ JAKOŚCI

Hurtowy skład w Piotrkowie, Aleja 3-go Maja 15.

Za spokój duszy
ś. † p.

WALEREGO WOLSKIEGO

w drugą rocznicę śmierci, odprowadzona zostanie msza św. żałobna
w kościele św. Jakóba, dnia 23 grudnia rb. o godzinie 10 rano, o
czem zawiadamiają przyjaciele i znajomych
12333 **żona i dzieci.**

Litewski minister otrzyma dymisję za podburzanie do zbrojnej akcji przeciw Polsce.

WILNO, 21-12. Z Kowna donoszą, że w
najbliższych dniach ma ustąpić minister
obrony krajowej Daukantasa. Dymisja jego
pozostaje w związku z wygłoszeniem na ze-
braniu oficerów korpusu kowieńskiego prze-
mówieniem, w którym omawiając szczegó-
lowo sprawę obrony Litwy przed zachlan-
nością sąsiadów, przedewszystkiem Polski,
oświadczył, iż sprawa Wilna pozostaje spra-
wą sporną, której rozstrzygnięcia w razienieustępliwości ze strony Polski dokonac
będą mogły jedynie młode siły narodu li-
teńskiego, które w swoim czasie dały Li-
twie Klajpedę.Przybyły ze swej podróży do Genewy
premier Waldemaras nie podzielił wojow-
niczych zapalów pułkownika Daukantasa,
wobec czego lada dzień spodziewana jest je-
go dymisja.

Marynarze amerykańskiej łodzi podwodnej nie zostali wyratowani.

Wczoraj wezwano naród Stanów do modlitwy
za ich dusze.NOWY JORK, 21-12. Ministerjum mary-
narki ogłosiło, że wszelkie nadzieje na wyra-
towania zatopionych marynarzy łodzi pod-
wodnej ostatecznie zawiiodły. Wczoraj w go-
dzinach wieczornych wszystkie radio sta-
cje Stanów Zjednoczonych wezwały do mo-
dlitwy za dusze zmarłych bohaterską śmier-
cią marynarzy.Do ostatniej chwili czyniono wysiłki w
celu ratowania marynarzy, jednak z powo-du silnej burzy wszelkie poczynania nie da-
ły żadnego rezultatu. 40 nurków pracow-
ało bezowocnie przez kilka godzin. Warunki
atmosferyczne nie pozwalały na zagłębie-
nie się w wodzie. Ponieważ zapas tlenu
zatopionym marynarzom mógł starczyć tyl-
ko do wczoraj po południa, wieczorem stało
się wiadomym, że zatonięci marynarze już
nie żyją.

Uczestnicy ekscesów w Wielkim Warażdynie przed sądem.

WIEDEN 21-go grudnia.
Z Bukaresztu donoszą:
Jutro rozpocznie się przed sądem wojsko-
wym drugiego korpusu w Bukareszcie pro-
ces przeciwko 9-ciu studentom, oskarżo-
nym o pładrowanie sklepów w Wielkim
Warażdynie. Dotychczas 17 osób zgłosiło się
na obrońców, między innymi dwóch profeso-
rów uniwersytetu, oraz b. poseł Mandres-
ku. Znany przywódca antysemity, prof.Cura, przybył do Bukaresztu, aby być o-
becnym na rozprawie. W obawie przed no-
wymi rozruchami studenckimi, rząd przed-
sięwziął najdalej idące środki ostrożności.
Gmach sądu wojskowego już dziś w nocy
był silnie obstawiony oddziałami żandar-
merji. Wstęp na rozprawę dozwolony bę-
dzie tylko za okazaniem specjalnych legi-
tymacji.

Nowy triumf polityki Poincarego.

PARYŻ, 21-12. Podczas dyskusji nad roz-
budową floty oświadczył poseł Danielu
mniemaniem radykalnej lewicy, że program
rozbudowy wojennej floty francuskiej musi
być przeprowadzony, ponieważ Niemcy co-
raz intensywniej zbroją się na morzu. Nowe
niemieckie krążowniki „Emden”, „Koenigs-
berg” i „Karlsruhe” stoją pod względem
technicznym wyżej niż krążowniki francus-
kie. Ponadto Niemcy rozbudowały flotę
swoją handlową tak zrepcie, że w razie
wojny mogą użyć statków handlowych na-
ruchmiast do celów wojennych.Sojalistyczny poseł Goude stwierdził, że
partja jego choć dawniej przeciwną była
rozbudowie floty wojennej, obecnie jednak
zmieniła swe stanowisko, ponieważ przeko-
nała się, że flota francuska służy głównie
celom defensywnym. Poseł wyraził jedynie
zdziwienie z tego powodu, że większa część
bojowych jednostek francuskich została
przeniesiona na morze Śródziemne.Po generalnej dyskusji przyjęto wszyst-
kie kredyty, których żądał gabinet Poinca-
rego.

Straż przyboczna Mikołaja Mikołajewicza w Odesie.

MOSKWA, 21-12. W Odesie wykryły wła-
dze sowieckie szeroko rozgałęzioną tajną
organizację, która się nazwała „straż przy-
boczną Mikołaja Mikołajewicza”. Organiza-
cja ta miała program, przewidujący akty
terrorystyczne przeciwko pociągom, wyga-
dzanie w powietrze torów kolejowych,mordowanie wyższych urzędników sowiec-
kich, zwłaszcza komisarzy i członków czo-
nych rezwydzajki. Niemal wszyscy członkowie
monarchistycznej organizacji zostali areszto-
wani i postawieni przed trybunał rewolu-
cyjny.

Ostatnie wiadomości.

WIELKI POŻAR W DZIKOWIE.
7 OFIAR, MIĘDZY NIEMI ZNANY LEKKO
ATLETA POLSKI FREYER.Warszawa, 21-12-27 r. (Tel. własny Gło-
su Trybunalskiego).Jak nas informują, z nieznanym dotych-
czas przyczyn wybuchł dziś wieczorem w
Dzikowie, posiadłości hr. Zdzisława Tarnow-
skiego wielki pożar, który w ciągu bardzo
krótkiego czasu objął cały pałac, który też
spłonął doszczętnie.W czasie pożaru zginęło 7 osób, w tem
(według niesprawdzonych jeszcze wiado-
mości) znany lekkoatleta polski Freyer,
mistrz maratonu polskiego, oraz 1 poste-
runkowy policji. Szereg osób odniosło cięż-
kie rany przy akcji ratunkowej. Fabryka,
stojąca opodal pałacu, także własność hr.
Zdzisława Tarnowskiego, ocalała.Straty wynoszą około 4 miljon złotych.
Z powodu pęknięcia drutów telefonicznych
dalszych szczegółów tej klęski żywiołowej
i potwierdzenia wiadomości nadeszłych do-
tycznas brak.**OBRADY KOMISJI DO SPRAW MNIEJ-
SZOŚCIOWYCH TRWAJĄ.**Warszawa, 21-12-27 r. (Tel. własny Gło-
su Trybunalskiego).Komisja do Spraw Mniejszościowych o-
bradowała dzisiaj w dalszym ciągu. Tema-
tem obrad było zagadnienie stosunku Rzą-
du do Mniejszości narodowych. Dyskusji
nie ukończono. Jutro koniec obrad.**URZĘDNIKI PAŃSTWOWI OTRZYMUJĄ
60 PROC. JEDNOMIESIĘCZNYCH POBO-
RÓW.**Warszawa, 21-12-27 r. (Tel. własny Gło-
su Trybunalskiego).Rada Ministrów wystąpiła z wnioskiem,
na mocy którego państwowi urzędnicy kon-
traktowi otrzymają 60 procent poborów mie-
siecznych, zamiast dodatku mieszkaniowe-
go.Wyplata nastąpi jeszcze w bieżącym ty-
godniu, a dotyczy ona urzędników kontrak-
towych, których pensja miesięczna nie wy-
nosi więcej niż 800 zł.Uchwalenie tego dodatku pozostaje w
związku z wyplaceniem państwowym urzęd-
nikom etatowym dodatku mieszkaniowego.**PRZEDŁUŻENIE ZASILKU DLA BEZRO-
BOTNYCH PRACOWNIKÓW UMYSŁO-
WYCH.**Warszawa, 21-12-27 r. (Tel. własny Gło-
su Trybunalskiego).Minister Pracy i Opieki Społecznej naka-
zał przedłużyć prawo korzystania z zasił-
ków wszystkim bezrobotnym pracownikom
umysłowym na miesiąc styczeń.Wobec poprzedniego rozporządzenia, nie
którzy bezrobotni pracownicy umysłowi
mieli prawo to utracić z dn. 1 stycznia 28
roku.Rozporządzenie powyższe ma na celu za-
pobiedz szerzącemu się bezrobociu.**NOWY POSEŁ FINLANDZKI W POLSCE.**Warszawa, 21-12-27 r. (Tel. własny Gło-
su Trybunalskiego).Na miejsce p. Prokopy b. pogła finlandz-
kiego w Polsce, który objął tę min. spr.
zagranicznych w Helsińgforsie, przybędzie
jeszcze w m-cu styczniu 1928 r. nowy po-
seł, który, — wg. nadeszłych tu wiadomo-
ści — pochodzi z wyższych urzędniczych
spraw zagranicznych.**„DZIEJE MIAST RZPLITEJ POLSKIEJ”.**Warszawa, 21-12-27 r. (Tel. własny „Gło-
su Trybunalskiego”).Min. Spraw Wewn. p. Składkowski polecił
popierać wydawnictwo „Dzieje Miast
Rzplitej Polskiej” w którym dokładnie od-
tworzono historję urbanizacji polskiej.**„PIAST” PODAJE RĘCE CHADECJI.**Warszawa, 21-12-27 r. (Tel. własny „Gło-
su Trybunalskiego”).Jak się dowiadujemy w ostatniej chwili,
rozkowania toczące się między „Piastem” a
Chadecją, są na dobrej drodze.Wynik konkretny obrad obu stronictw
wiadomy będzie w przyszłym tygodniu.**WYMIANA DOKUMENTÓW RATYFIKA-
CYJNYCH.**Warszawa, 21-12-27 r. (Tel. własny „Gło-
su Trybunalskiego”).W pałacu Min. Spraw Zagr. została do-
konana wymiana dokumentów ratyfikacyj-
nych układu polsko-niemieckiego, podpisa-
nego w dniu 24 stycznia rb. w Berlinie w
sprawie wykonania art. 318 Traktatu Wer-
salskiego.Artykuł ten dotyczy spraw ubezpiecze-
niowych i rozrachunku z Rzeszą Niem. z te-
go tytułu.Wymiany dokumentów dokonali: ze stro-
ny polskiej min. Spraw Zagr. p. August
Zaleski, ze strony Rzeszy Niem. p. Ulrich
Raucher poseł niemiecki w Warszawie.**PROJEKTY KOMISJI OPINJODAWCZEJ.**Warszawa, 21-12-27 r. (Tel. własny „Gło-
su Trybunalskiego”).Komisja Opiniodawcza przy Min. Pracy
i Opieki Społecznej rozważyła szereg pro-
jektów rozporządzeń Min. Sprawiedliwo-
ści i Min. Pracy i Opieki Społ.Komisja w sprawach tych przedstawiła
szereg swoich wniosków.**RZĄD PRZYRÓCIŁ SUBWENCJĘ C.T.R.
i MALOP, T-WO FOLNICZEMU.**Ministerstwo rolnictwa przywróciło cof-
nięte przed kilku tygodniami subsydia Ma-
łopolskiemu Towarzystwu Rolniczemu w
Krakowie i Centralnemu Towarzystwu Rol-
niczemu w Warszawie. Pierwszemu z tych
towarzystw subwencja została już wyplaco-
na.

Oszczędnościowe piece szamotowe, lrujskie do ogrzewania oraz łyżwy i hacle etc.
 poleca po cenach konkurencyjnych
SKEAD ŻELAZA
ANTONIEGO UNISZEWSKIEGO
 Piotrków, Rynek Trybunalski Nr. 7.

Okulary i binokle wszystkich fasonów ze szkłami pierwszej jakości po cenach przystępnych można dostać w zakładzie zegarmistrzowskim „**Jakób Grosberg**”
Piotrków, Sieradzka 4. Reparaty okularów i binokli na poczekaniu.

niechętnie na kramie warzyw na rynku, a na smakowicie na półmisku, podła nie rumianem maselkiem.

Tegoż zdania był Jan Lipowski, który upodobał sobie dla powyższych argumentów ten, a nie inny towar. Upodobał, i jakkolwiek ani nie hodował, ani nie kupował, to jednak z powodzeń, i po taniej cenie sprzedawał. Hodowcą bliżej mu nieznanym był ogrodnik W.B., któremu „przemysłowiec” — podbił nocą kalafiory.

W. B. spostrzegł szybko powodzenie jakim cieszył się jego ogród i za meldował o fakcie poliji.

Sąd skazał Jana Lipowskiego, Narutowicza 65, na 1 miesiąc więzienia, zaś pomocników jego Tomaszewskiego Narutowicza 92 i Filipczaka, Narutowicza 96 po 2 tygodnie aresztu z zawieszaniem kary tym ostatnim na okres lat 3.

KRONIKA W PEWNEM PISEMKU.

W Piotrkowie bawiła przez kilka godzin panna Ziuta Błagierkiewiczówna, zakupując pantofelki i pończoszki w Grodzie Trybunalskim.

U Państwa Głuptasińskich spożyto wczoraj na obiad zupę pomidorową, zającą, a na deser omlet z konfiturami i czarną kawą.

Pan Bazarowski kichnął wczoraj trzaskotnie, Pani Bazarowska jest z tego powodu zaniepokojona, czy pan B. nie dostał przypadkiem kataru.

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.

Panu K. Z. Niechże pan nie powtarza głupstw za tym głupstwem: pani ta nie jest już piotrkowianką i do konkursu nie mogła stanąć.

Z prasy.

„MŁODA MATKA”

Ukazał się nr. 18 dwutyg. „Młoda Matka” - tego niezbędnego każdej troskliwej matce pisma-doradcy, który zawiera niezmiernie interesujące artykuły: „Gdzie i jak spędzić święta” - dr. P. Baumrytera, „O wczesnych kłopotach mateczki z powodu noworodka” - dr. J. Przedborskiego, „Czy jesteśmy bezsilni w walce z gruźlicą dziecięcą” - dr. S. Popowskiego, „W jaki sposób matka może zapewnić swemu dziecku wystarczającą ilość pokarmu” - dr. R. Barańskiego, „O czkawce u niemowląt” - dr. J. Wiszniewskiego, St. Kosuthówny: O książkach dla dzieci, która podaje cenne wskazówki dla

Pracownia obuwia C. Krynicki
 Piotrków Tryb. ul. Rycerska 5, róg Sieradzkiej
 poleca obuwie wykwiłtne i tanie
Szewc ortopedysta
 Specjalne obuwie dla kalek.
Nagrodzony złotym medalem

ZAGINEŁA książeczka wojskowa i karta mobilizacyjna wydana przez PKU. Ostrów Poznańskie na nazwisko Wojciecha Chwałisa kapr. rezerwy. Niniejsze dokumenty u nieważnia się. 12334

matek kupujących książki na gwiazdkę.

Na specjalną uwagę zasługuje tablica robót, o motywach czysto polskich, wykonana przez J. Korzeniowską oraz piękny model sweterka-kamizelki wraz z formą bibułkową, który niewątpliwie bardzo zainteresuje niejedną mamusię.

Ze świata.

LOT DOKOŁA EUROPY NA SAMOLOCIE SŁABEJ MOCY.

Cały świat lotniczy coraz bardziej interesuje się samolotami słabej mocy które będąc ekonomiczne, szczególnie w dziedzinie komunikacji, odegrać będą musiał bardzo poważną rolę. I tak 15-go b.m. dwaj lotnicy amerykańscy: Kern i Seybelt, przybyli do Wenecji na samolocie wyposażonym w silnik 20 MK. Klem-Daimler, przelatując przestrzeń z Florencji z szybkością 110 klm. na godzinę. Dn. 17 b.m. obaj lotnicy udali się w dalszą drogę, aby przez Wiedeń i Monachjum dokonać lotu dookoła Eurpy na przestrzeni 5.000 kl.

Znany z kilkoletniej pracy w Piotrkowie
FRYZJER DAMSKI p. WACŁAW
 od dnia 24 listopada rb. **pracuje w moim zakładzie.**
 Polecając się Sz. Paniom pozostaję z poważaniem
St. KACZYŃSKI fryzjer
 Kaliska 12.
 12158

Ważne dla Pań!
 Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowne Panie, że z dniem 26 listopada 1927 roku został otwarty w Piotrkowie
SALON FRYZJERSKI dla Pań
 przy ul. Legionów Nr. 15, front (wejście z sieni).
 pod firmą „**Stefan, Władysław i S-ka**”
 Jako rutynowani fachowcy—specjaliści w swym zawodzie, zapewniamy naszym Szanownym Klientkom najlepszą obsługę, Czesanie włosów długich i krótkich—Strzyżenie, farbowanie włosów, brwi i rzęs, ondulacja. Masaż twarzy—Manicure—Wyroby włosowe
CENY PRZYSTĘPNE!
 Polecamy się — z poważaniem
STEFAN b. współpracownik Zakładu Wp. Piaseckiego.
WŁADYSŁAW b. współpracownik Zakładu Wp. Piaseckiego
 wraz ze współnikami z Warszawy. 12104

ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI K. KRYGIER
 w Piotrkowie,
UL. LEGJONÓW Nr. 15.
 Posiada na składzie duży wybór biżuterji i zegarków.
 Przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres zegarmistrzostwa i jubilerstwa wchodzące, jako też i wszelką reperaturę maszyn biurowych
 12076

ZAGINEŁ kontrakt na nazwisko Marcina Skobla, zawarty między właścicielem Wojciechem Węglińskim a współnikami Tomaszem Toszkiem, Marcinem Godalą i Marcinem Skoblem na kupno lasu w Mierzynie. Takowy unieważnia się. 12337

ZAWIADOMIENIE O OTWARCIU
Salon mód
 eleganckich ubiorów damskich i kapeluszy
 p.f. „**SZYK WIEDENSKI**”
 został otwarty
 w Piotrkowie Tryb. Aleja 3-go Maja 17 II-gie piętro
 Posiada stale na składzie najnowsze modele wiedeńskie.
CENY PRZYSTĘPNE.

ECHO Powszechnej Wystawy Krajowej
 Jest bogato ilustrowanym miesięcznikiem, poświęconym wielkiej imprezie Wystawowej, jaka przygotowuje się na uczczenie 10-lecia istnienia niepodl. państw. Protektorem Wystawy jest Prezydent Rzeczypospolitej Mościcki. Prezesem Komitetu Honorowego Premier Piłsudski. **»ECHO«** winni czytać wszyscy, którzy interesują się Powszechną Wystawą Krajową. Wystawa ma objąć całą Polskę, ma być gmachem, który przyniesie honor imieniu polskiemu a swoim i obcym pokaże, że potrafimy się rządzić. Komu zależy na otrzymaniu **»ECHA«**, niechaj bezzwłocznie prześle **Zł. 3.**—na konto w P.K.O. 201195.

Sklep z wódkami
 przy placu Czarneckiego Nr. 8 w Piotrkowie w domu dawniej Bartenbacha.
 poleca:
 Wódki gatunkowe, likiery, koniaki, wina i miody pierwszorzędných firm po cenach jaknajniższych. Wódki Państwowe-go Monopolu Spirytusowego wszystkie gatunki i pojemności.
Spirytus leczniczy i donaturowany
Uwaga! Przy większych zakupach świątecznych — **RABAT.**

MÓD kuracyjny czysto pszczelny z własnej pasieki już nadszedł sprzedaje po ceka Nr. 2 (Pałac Psarskiego I piętro) 12016

DBAJCIE O SWOJE ZDROWIE!
 Szwajcarskie gorzkie zioła (z marką kogut) usuną, ja choroby żołądka, kiszki, obstrukcje, kamienie żółciowe i p. Idealny, naturalny, łagodny środek przeczyszczający, ułatwiający funkcje organów trawienia, i działający przeciwko nadmiernej otyłości. Pobudza apetyt i wzmacnia organizm. — Pudełko zł. 1.50. Sprzedają apteki i składki apteczne, skład główny apteka A. Gąseckiego, Warszawa.

Choroby piersiowe są uleczalne!
 Spytajcie się Swego Lekarza, a ten wam powie, że Balsam Thioolan-Age jest uznany przez lekarzy przeciwko chorobom płucnym, zalecany przez powagi lekarskie „BALSAM THIOCOLAN-AGE” leczy bronchit, gruźlicę, kaszel, katar, ułatwia wydzielanie się płwociny, wzmacnia organizm, powiększa wagę ciała, obniża temperaturę ciała. Sprzedają apteki, składki apteczne. Główny skład Apteka Gąseckiego, ul. Freta Nr. 16 w Warszawie. 18165

Włosów wypadanie, lupież łysienie usuwa „Esencja Chinowo-Chmielewa” I „Mydło Chinowo-Chmielewa” (z Kogutkiem). Sprzedają apteki, składki apteczne. Główny skład Apteka Gąseckiego, ul. Freta Nr. 16 w Warszawie. 18165

Choroby skórne i weneryczne D-r. med. FAJMAN
 przyjmuje od 12 — 2 i od 4^{1/2} — 8, ul. Piłsudskiego L. 67 II piętro

POSZUKUJE korepetycji w zakresie 5 klas gimnazjalnych. Specjalność — polski. Oferty pod „Jerzy” upraszam listkownie składać do adm. „Głosu Tryb.” 12284

PRZEPISUJE NA MASZYNIE Legionów 2. NA GWIAZDKĘ sprzedam na raty pianino zagraniczne — firmy Hartmana. Wiadomość ul. Toruńska L. 5 Sklep z zabawkami Waliekiej 12302

ZGINEŁA książeczka zapomogowa, oraz dokumenty, na nazwisko Justyny Stanisława zam. w Piotrkowie Tryb. Leonarda 5. 12321

MŁODY człowiek — z kilkoletnią praktyką biurową poszukuje pracy w zakresie biurowości. Łaskawe zgłoszenia prozę kierować do admin. „Głosu Tryb.” pod „Biuralista”. 12301

ZGUBIONO portfel z dokumentami oraz kwotę około zł. 300 — (na Poczcie). Uczciwego znalazcę upraszam o oddanie do Adm. „Głosu Trybunalskiego” za wy nagrodzeniem. 12326

DZIEWCZYNKĘ 8-io miesięczną ładną, włosy i oczy czarne, oddam na własność. Wiadomość w adm. „Głosu Tryb.”. 12325

ZAGINEŁ pies myśliwski polskiej rasy, pół biały, maści ciemno-brązowej, sztyja i nogi białe z plamami. Uprasza się o zwrot za wy nagrodzeniem ulica Sienkiewicza Nr. 4 Józef Chrzanowski. 12332

Dziś w Czarach 12 diamentów po raz ostatni ceny miejsc znizone do gr. 1 i zł.